PAGE

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________

           № _______

О проведении городского конкурса
«Лучшее оформление входной группы объектов
предприятий сферы потребительского рынка»
 В целях улучшения качества городской среды, создания новых механизмов вовлечения и участия предпринимателей города Ханты-Мансийска в решении вопросов развития городской среды, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Управлению потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска совместно с Департаментом градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, в рамках Всероссийского форума-выставки «Изюминки комфорта»  организовать и провести  городской конкурс «Лучшее оформление входной группы объектов  предприятий сферы потребительского рынка» (далее - Конкурс).
2.Утвердить:

2.1. Положение о порядке проведения городского конкурса «Лучшее оформление входной группы  предприятий сферы потребительского рынка» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Лучшее оформление входной группы  предприятий сферы потребительского рынка» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   города Ханты-Мансийска Марютина Т.В.
Глава  города  Ханты-Мансийска                                                           М.П.Ряшин
Приложение 1

к постановлению Администрации

                                                                                         города Ханты-Мансийска

                                                                                         от                        №
Положение
О порядке проведении городского конкурса

«Лучшее оформление входной группы

предприятий сферы потребительского рынка»
(далее – Положение)
1.Общее положение

1.1. Конкурс «Лучшее оформление входной группы  предприятий сферы потребительского рынка» (далее – конкурс) проводится  среди субъектов малого и  среднего предпринимательства города Ханты-Мансийска, осуществляющих  предпринимательскую деятельность в сфере  розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, номинации, сроки, критерии  оценки, порядок проведения конкурса, условия определения победителей, награждение победителей конкурса.
1.3. Организаторами  конкурса являются управление  потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска, Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
1.4. В смотре-конкурсе могут участвовать  юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые согласно Федеральному закону от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» являются субъектами малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере  розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Ханты-Мансийска.
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цели проведения конкурса:

улучшение качества городской среды;

выявление лучшей оформленной входной группы объектов предприятий сферы потребительского рынка;

повышение уровня культуры обслуживания, качества предоставления  услуг;

развитие среди предприятий потребительского рынка здоровой   конкуренции.

2.2. Задачи  конкурса:

повышение и поощрение творческой активности предприятий торговли, общественного питания, бытовых услуг в  оформлении входных групп;

 формирование благоприятного общественного мнения о предприятиях   потребительского рынка города Ханты-Мансийска.
                                    3.Порядок проведения смотра-конкурса

          3.1. Конкурс проводится в период с 01 августа по 19 сентября 2021 года.

Конкурс проводится в 2 этапа:

3.2. Первый этап – подготовительный (срок проведения: с 01августа по 25 августа 2021 г.), в период которого осуществляется:

 привлечение предприятий потребительского рынка города для участия в конкурсе; размещение информации о проведении конкурса  на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет; прием заявок на участие в конкурсе  по форме согласно  приложению 1  к настоящему Положению.

 Прием заявок  осуществляется управлением потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска. Заявки на участие принимаются до 25 августа  2021 года, на адрес электронной почты:   upr-adm@admhmansy.ru

3.3.Второй этап –  работа и заседание конкурсной комиссии (срок проведения с 26 августа 2021 года по 10 сентября 2021 года).

 Управление  потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска  обрабатывает заявки   участников конкурса для представления конкурсной комиссии  результатов по  номинации.

 Конкурсная комиссия анализирует представленные заявки, подводит итоги  и определяет победителя в конкурсе. Победителем признается предприятие, набравшее наибольшее количество баллов при подсчете результатов показателей, перечисленных в пункте 4.2. настоящего Положения. При равенстве баллов у нескольких претендентов, решение комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании конкурсной комиссии.

 Решение конкурсной комиссии о результатах  конкурса публикуется в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и размещается на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
4.Номинации конкурса
и критерии определяющие победителей

4.1. Городской  конкурс проводится по одной номинации «Лучшее оформление входной группы объектов  сферы предприятий потребительского рынка» (далее номинация), где определяются призовые места:1 место, 2 место, 3 место.

      Для  поощрения  участников  конкурса, не вошедших в число победителей по итогам конкурса, решением конкурсной комиссии могут устанавливаться дополнительные номинации: «Лучшее оформление входной группы  кафе работающее по франчайзингу»,  «Лучшее  оформление входной группы  магазина детских товаров», «Лучшее дизайнерское решение» и другие дополнительные номинации.

         4.2. Критериями определения победителей конкурса в номинации «Оформление входной группы  объектов  сферы предприятий потребительского рынка» являются следующие показатели:

	№
	Критерии оценки
	Баллы

	1.
	оригинальность идеи
	2 балла

	2.
	художественное воплощение идеи, использование единого стиля
	по 1 баллу за каждый показатель

	3.
	применение нестандартных творческих и технических решений
	2 балл

	4.
	использование  иллюминации (световое решение)
	 1 балл

	5.
	благоустройство прилегающей территории

	 2 балла

	6.
	наличие  велостоянки
	1 балл

	Итоговая оценка

5.Награждение победителей

5.1. Участникам конкурса, занявшим призовые места в номинации, вручаются дипломы Администрации города Ханты-Мансийска, призы.

Победителям дополнительных номинаций вручаются дипломы.
Приложение 2 к постановлению                 Администрации города Ханты-Мансийска

от ___ ______ №____
Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов городского конкурса

«Лучшее оформление входной группы объектов

предприятий сферы потребительского рынка»
1. Заместитель директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, главный архитектор, председатель конкурсной комиссии

2. Начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска, сопредседатель конкурсной комиссии

3. Специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь конкурсной комиссии

4. Начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

5. Начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
6. Начальник отдела рекламы Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»

7. Директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление по развитию туризма и внешних связей»

                                                                                         Приложение 1 к Положению

о порядке проведения

городского  конкурса
«Лучшее оформление входной группы объектов

предприятий сферы потребительского рынка»
 заявка

на участие в городском конкурсе

«Лучшее оформление входной группы объектов

предприятий сферы потребительского рынка»
	Сведения
	Данные

	 Наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Для юридического лица – Ф.И.О., должность руководителя

	Контактный телефон ответственного лица за конкурс телефон, e-mail

	Название объекта

	Адрес объекта

	Фотоматериалы
 входной группы
	Прилагаются

Дата      ______________

Подпись ____________________